
 
 
 

Mötesanteckning 
Avvikelse- och patientsäkerhetsgrupp ”utökad” 
2022-12-05, 14.00 -16.00 
 
Teamsmöte 
 
Närvarande:  
Anci Loft    Annette Trenge Jarlshammar   
Birgitta Engström Walander   Robin Ahlm 
Christoffer Larsson  Dirk Vleugels 
Karin Hult   Kristina Emanuelsson 
Lena von Heideken  Mattias Nyström  
Margareta Liljegren  Maud Joelsson     
 
Frånvarande:  Christina Davidsson, Mattias Dahlberg, Åsa Warnemark  
 
Inbjuden: 
Krister Bergqvist 
 
 

1. Sekreterare för dagen:  Annika Pettersson  
 

2. Agenda och övriga frågor 
Fråga gällande MCP från Allemanshälsan Kristina Emanuelsson 
 

3. Föregående mötesanteckningar  
2022-10- 12 MA Avvikelse- och patientsäkerhetsgruppen - minnesanteckningar (vgregion.se) 
Inget att tillägga – läggs till handlingarna.  
 

4. Patientsäkerhetsgruppens bemanning och ordförande 2023 
Anci avgår som ordförande. Kommunen som står på tur att axla uppdraget. Robin Ahlm tar 
över som ordförande från 2023.  
Annika Pettersson går in i stället för Anci Loft som en av Närhälsans representanter i grupper, 
ersätter Anci Loft.  
Birgitta Engström Walander kommer att avsluta sitt uppdrag som MAS och lämnar gruppen, 
efterträds av Anette Svensson Norlander. 
Christoffer Larsson tar på sig uppdraget att tillsammans med ordförande bereda mötena.  
 

5. Plan för årsrapportering 2022 
Årsrapportering utgår från gruppens handlingsplan.  
Robin går igenom ”avvikelser i samverkan”, uppdraget, länsstruktur, hemsidan och powerBI-
rapport. 
 
Handlingsplan: 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-75/surrogate/2022-10-%2012%20MA%20Avvikelse-%20och%20patients%c3%a4kerhetsgruppen%20-%20minnesanteckningar.pdf


Statistik. Avvikelser i samverkan presenteras av Robin Ahlm. 
En grundligare presentation önskas. Förslag: att detta redovisas vid nästa möte. 
Gruppdeltagarna uppmanas att läsa föregående mötesanteckning, där länk till aktuellt 
material bifogats.  
 

6. Dokument på hemsidan:  
Lokala Rutiner Skaraborg – är rutinerna aktuella? 
Fysisk Aktivitet på Recept (FaR).  Är riktlinjen aktuellt, ska den vara kvar på vårdsamverkans 
hemsida? Varje part tar med frågan ”hem” – ny återkoppling vid nästa möte.  
Kostnadsfördelning vid placering för vård utanför hemmet vid psykisk funktionsnedsättning 
och personer med missbruk Denna punkt återkopplas till gruppen VPMB 
Rökstopp inför operation (överenskommelse mellan SkaS, primärvård och privata vårdgivare i 
Skaraborg). Denna är aktuell. 
Likande dokument för alkoholfri operation – Christoffer tar denna fråga till nästa möte.  
Ögondroppar efter ögonoperation: Det skall finnas en aktuell riktlinje – Lägg till rätt länk 
 
Fler underrubriker önskas på hemsidan för att vi skall kunna hitta önskad riktlinje. 
Finns regionala riktlinjer att hänvisa till?  

 
7. Gemensamt arbete händelseanalyser – uppdragsbeskrivning/arbetsgrupp  

Arbetsgruppen består av Mattias Dahlberg (primärvården), Robert Eklund (kommunerna) och  
Karin Hult (SkaS). 
Någon i gruppen behöver hålla ihop arbetet – Vem? Anci tar ärendet och återkommer. 

 
              Uppdragshandling för arbetsgruppen godkännes och bifogas anteckningen. 
              Genomgång av uppdragshandlingen – Tidsram januari 2023 – juni 2023.   

 
8. Händelseanalyser eller annat av värde att rapportera 

Genomgång av ”Mål och mått 2022 Skaraborg”.  
Läkemedelsinformation och medicinska vårdplaner. Generellt ses en positiv utveckling även 
om det fortfarande finns arbete att göra för att det ska bli ännu bättre. Andel av medicinska 
vårdplaner har ändrats i positiv riktning där bl.a Götene utmärker sig. Arbetet med 
vårdfarmaci på plats har gett ett bättre resultat. I dagsläget är 9 stycken igång med arbetet.  
Det skall i framtiden vara 15 stycken.  
Utskrivna patienter: en framgångsfaktor är att läkemedelslistorna är utsända till kommunens 
sköterska innan patienten kommit hem.  
 
Läkemedel som ska sändas med vid utskrivning – ansvar att sända med så att inget av avbrott 
i behandling sker. Det skall ej specificeras med antal dagar.  
Töreboda rapporterar: MAS har gjort händelseanalys utifrån oplanerade transporter 
presenterades vid ett dialogmöte.  Värdefull analys att lära utifrån. 

 
9. Ärende – spinala ortoser, Krister Bergqvist:  

Spinala ortoser: ofta oklarheter vad gäller ansvarsfördelning  
Def.: Personligt hjälpmedel 
Syfte: smärtlindring, stabilisering 
Förskrivs av behörig förskrivare 
Vems ansvar då inget uttalat behov av kommunal primärvård finns?  
Egenvårdsåtgärd? 
Rehabansvar?  
Vårdcentral? 



Dialog kring ovanstående. Enligt chefsläkare är varje ärende individuellt att utgå ifrån. Det är 
en individuell bedömning som krävs i varje enskilt fall om detta är egenvård eller hälso- och 
sjukvård. Bra om man lokalt kommer överens om vem som gör vad och använder resursern 
på ett effektivt och patientsäkert sätt. 
 

10. Bestämma mötestider för nästa år 
Förslag: 22/2, 11/4, 22/5 (utökad), 2/10, 29/11 - 14.00-16.00 – utsänds i Outlook av Robin.  

 
11. Övriga frågor 

Fråga från Kristina om man i MCP kan ta bort en avvikelse som registrerats felaktigt. 
Administratör kan ta bort felinlagd avvikelse.   

 
 
                                                          
Anteckningar förda av Annika Pettersson & Anci Loft 


